
‘’Sen to Rīgu daudzināja, 

Nu to Rīgu ieraudzīju.’’ 

 
Rīga – kultūras galvaspilsēta 2014 

Konkurss 9.-12.klašu skolēniem 

 
Nolikums 

 

2014. gada 11.novembrī Babītes vidusskolā 9.-12.klašu skolēniem tiek organizēts 

konkurss, kas veltīts Rīgai - 2014. gada Eiropas kultūras galvaspilsētai. 

 

Mērķis 

Veidot skolēnu attieksmi un atbildību par savas valsts kultūru. 

Kopt  valodas un runas kultūru, uzstāšanās prasmes. 

Rosināt interesi par latviešu kultūru. 

Pievērst uzmanību Latvijai kā 2014.gada Eiropas kultūras rezidējošai valstij un Rīgai – 

kultūras galvaspilsētai. 

 

Organizatori 

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Merita Meiere un 11. klases skolnieces Anna 

Sestule un Stefānija Dubra. 

 

Dalībnieki    

Katru klasi pārstāv 8 cilvēku komanda (lūgums sabalansēt zēnu un meiteņu skaitu).  

Pārējie skolēni ir līdzjutēji, kam arī tiks uzdoti dažādi uzdevumi, par kuriem varēs 

nopelnīt punktus savai klasei. 

 

Pasākuma norise 

Uz konkursu katra klase (gan dalībnieki, gan līdzjutēji) ierodas kā noteikta 20.gs. 2.puses 

laika posma rīdzinieki (laika posms tiks noteikts izlozes kārtībā). 

Konkursa gaitā skolēnu komandas un to līdzjutēji atspoguļo zināšanas un erudīciju  par 

Rīgu kā kultūras galvaspilsētu, Rīgas vēsturi, ģeogrāfiju, arhitektūru, vēstures un kultūras 

pieminekļiem, Rīgas attēlojumu literatūrā, mākslā, mūzikā, folklorā un kultūrā, 

komandas sadarbības spējas, oriģinalitāti, asprātību un prasmi uzstāties.  

 

Mājasdarbs 

Uzdevums – sagatavot priekšnesumu (3 min) , kura devīze 

‘’Sen to Rīgu daudzināja, 

Nu to Rīgu ieraudzīju.’’ 
Piekšnesums var būt teatrāls, muzikāls, video formātā, dejisks, dzejisks vai tml. pēc 

klases izvēles. Priekšnesumā var iesaistīties visi klases skolēni un audzinātājs. 

Otrdien, 4. novembrī, pēc 3.stundas 213.kabinetā jāierodas pārstāvim no katras klases 

izlozēt, kādu laika posmu no 20.gs. 50.- 90. gadiem klase pārstāvēs. 

 

 Žūrija 

 Komandas vērtēs žūrija pēc konkursam veidotas punktu sistēmas.  

 

 Apbalvošana 

Klase – uzvarētāja balvā saņems ekskursiju uz  Rīgas Vēstures un kuģniecības muzeju 

pašu izvēlētā laikā, pārējām klasēm – pārsteiguma balvas. 

  

 


